[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 апреля 2023 года                                                                                                   № 39
 г. Ливны

О признании утратившими силу

отдельных нормативных правовых

актов администрации города Ливны

   В целях поддержания нормативной правовой базы города
в актуальном состоянии администрация города Ливны  п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации города Ливны от 1 июля 2005 года №15 «О создании городской комиссии по содействию органам, осуществляющим подготовку к проведению в 2006 году Всероссийской сельскохозяйственной переписи»;

2) постановление администрации города Ливны от 25 июля 2005 года №17 «О единой дежурно-диспетчерской службе города Ливны»;

3) постановление администрации города Ливны от 25 августа 2005 года №20 «Об утверждении Положения о городской межведомственной комиссии по охране труда и ее состава»;

          4) постановление администрации города Ливны от 6 сентября 2005 года №22 «О порядке перечисления субсидий на персонифицированные счета граждан»;

5) постановление администрации города Ливны от 7 сентября 2005 года №24 «Об установлении стоимости топлива»;

6) постановление администрации города Ливны от 20 июня 2005 года №13 «Об установлении срока осуществления страхования за счет средств местного бюджета»;
7) постановление администрации города Ливны от 29 декабря 2005 года №37 «О тарифах на оплату природного газа, реализуемого населению, на 2006 год»;

8) постановление главы администрации города Ливны от 5 июля 2006 года №28 «О Положении о единой дежурно-диспетчерской службе города Ливны»;

9) постановление администрации города Ливны от 29 апреля 2008 года №13 «О предоставлении субсидий за счет средств местного бюджета»;

10) постановление администрации города Ливны от 7 мая 2008 года №14 «О стоимости предоставления сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования город Ливны, на 2008 год»;

11) постановление администрации города Ливны от 6 июня 2008 года №22 «О предоставлении субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирных домов»;

12) постановление администрации города Ливны от 19 января 2009 года №3 «Об обеспечении населения и сил гражданской обороны материально-техническими, продовольственными, медицинскими и иными средствами в целях гражданской обороны»;

13) постановление администрации города Ливны от 15 марта 2010 года №65 «Об утверждении Перечня документов, сведений, предоставляемых для решения вопросов по защите прав и законных интересов несовершеннолетних и недееспособных (ограниченно дееспособных) граждан»;

14) постановление администрации города Ливны от 25 апреля 2011 года №14 «Об утверждении Порядка предоставления в 2011 году из бюджета г. Ливны субсидий на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с оказанием банных услуг»;

15) постановление администрации города Ливны от 19 мая 2011 года №17 «Об утверждении Порядка предоставления в 2011 году из бюджета г. Ливны субсидий транспортным организациям, осуществляющим перевозки пассажиров автомобильным транспортом к садово-дачным массивам»;

16) постановление администрации города Ливны от 30 июня 2011 года №20 «О порядке предоставления субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в г. Ливны в 2011 году»;

17) постановление администрации города Ливны от 15 февраля 2012 года №6 «Об утверждении Порядка предоставления в 2012 году из бюджета г. Ливны муниципальному унитарному коммунальному предприятию "Ливенское" субсидий на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с оказанием банных услуг»;
18) постановление администрации города Ливны от 20 апреля 2012 года №14 «О порядке предоставления субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в г. Ливны в 2012 году»;

19) постановление администрации города Ливны от 15 февраля 2012 года №7 «Об утверждении Порядка предоставления в 2012 году из бюджета г. Ливны субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов, в которых имеются жилые помещения муниципального жилищного фонда города Ливны Орловской области»;

20) постановление администрации города Ливны от 20 апреля 2012 года №14 «О порядке предоставления субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в г. Ливны в 2012 году»;

21) постановление администрации города Ливны от 26 июня 2012 года №64 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ливны от 15.02.2012 № 7 "Об утверждении Порядка предоставления в 2012 году из бюджета г. Ливны субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов, в которых имеются жилые помещения муниципального жилищного фонда города Ливны Орловской области»;

22) постановление администрации города Ливны от 15 января 2013 года № 3 «Об утверждении Порядка предоставления в 2013 году из бюджета г. Ливны муниципальному унитарному коммунальному предприятию "Ливенское" субсидий на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с оказанием банных услуг»;

23) постановление администрации города Ливны от 28 февраля 2013 года №8 «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в городе Ливны в 2013 году»;

24) постановление администрации города Ливны от 1 марта 2013 года №10 «О распределении полученной из бюджета Орловской области субсидии на финансовое обеспечение образовательного процесса и питание учеников в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 2013 год»;

25) постановление администрации города Ливны от 17 мая 2013 года №25 «Об утверждении Порядка предоставления в 2013 году из бюджета города Ливны субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов, в которых имеются жилые помещения муниципального жилищного фонда города Ливны Орловской области»;

26) постановление администрации города Ливны от 28 июня 2013 года №34 «О Порядке предоставления субсидий в 2013 году из бюджета города Ливны Орловской области ОАО "ИРК "ПРИНТ-ТВ" в целях возмещения части затрат, связанных с производством и выпуском (трансляцией) социально значимых телевизионных программ»;

27) постановление администрации города Ливны от 9 июля 2013 года №37 «О распределении бюджетных ассигнований на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2013 году»;

28) постановление администрации города Ливны от 12 июля 2013 года №42 «О порядке предоставления субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в городе Ливны в 2013 году»;

29) постановление администрации города Ливны от 8 октября 2013 года №64 «О внесении изменений в постановление Администрации от 5 марта 2013 года N 11 "О разработке, утверждении и реализации городских целевых программ на территории города Ливны Орловской области»;

30) постановление администрации города Ливны от 24 января 2014 года №6 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 16 сентября 2013 года №63 "Об утверждении комплекса мер ("Дорожная карта") "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа на территории города Ливны»;

31) постановление администрации города Ливны от 12 марта 2014 года № 21

«Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году из бюджета г. Ливны муниципальному унитарному коммунальному предприятию "Ливенское" субсидий на возмещение затрат и недополученных доходов в связи с оказанием банных услуг»;

32) постановление администрации города Ливны от 29 апреля 2014 года №40 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Ливны в 2014 году»;
33) постановление администрации города Ливны от 23 июля 2014 года № 65 «Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации областной адресной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области" на территории города Ливны в 2015 году»;

34) постановление администрации города Ливны от 19 сентября 2014 года №75 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ливны от 29 апреля 2014 года №40 "Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Ливны в 2014 году»;

35) постановление администрации города Ливны от 29 декабря 2014 года №104 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ливны от 29 апреля 2014 года №40 "Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Ливны в 2014 году»;

36) постановление администрации города Ливны от 17 февраля 2015 года   №4 «Об утверждении Порядка предоставления в 2015 году из бюджета города Ливны муниципальному унитарному коммунальному предприятию "Ливенское" субсидий на возмещение затрат и недополученных доходов в связи с оказанием банных услуг»;

37) постановление администрации города Ливны от 5 марта 2015 года №8 «Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации областной адресной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области" на территории города Ливны в 2015 году»;

38) постановление администрации города Ливны от 17 марта 2015 года №10 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии на перевод квартир по ул. Заливенская, д. 110, д. 112, Елецкая, д. 2 на индивидуальное отопление»;

39) постановление администрации города Ливны от 24 марта 2015 года №14 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 16 сентября 2013 года №63 "Об утверждении комплекса мер ("Дорожная карта") "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа на территории города Ливны»;

40) постановление администрации города Ливны от 2 июня 2015 года №34 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах города и ограничении водопользования»;

41) постановление администрации города Ливны от 16 июля 2015 года №52

«Об организации исполнения Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" и Порядке предоставления субсидий на долевое финансирование краткосрочного плана реализации областной адресной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области" на территории города Ливны в 2015 году»;

42) постановление администрации города Ливны от 20 августа 2015 года №71 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии на перевод квартир по ул. Фрунзе, д. 180а, д. 180б, д. 180в, д. 182а, д. 182б на индивидуальное отопление»;

43) постановление администрации города Ливны от 16 ноября 2015 года №105 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ливны от 5 марта 2015 года №8 "Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации областной адресной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области" на территории города Ливны в 2015 году»;
44) постановление администрации города Ливны от 16 декабря 2015 года №120 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ливны от 5 марта 2015 года №8 "Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации областной адресной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области" на территории города Ливны в 2015 году»

45) постановление администрации города Ливны от 11 февраля 2016 года   №15 «Об утверждении Порядка предоставления в 2016 году из бюджета города Ливны муниципальному унитарному коммунальному предприятию "Ливенское" субсидий на возмещение затрат и недополученных доходов в связи с оказанием банных услуг»;

46) постановление администрации города Ливны от 11 марта 2016 года №24 «Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации областной адресной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области" на территории города Ливны в 2016 году»;

47) постановление администрации города Ливны от 8 августа 2016 года №107 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ливны от 11 марта 2016 года №24 "Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации областной адресной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области" на территории города Ливны в 2016 году»;

48) постановление администрации города Ливны от 29 сентября 2016 года №134 «Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации областной адресной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области" на территории города Ливны в 2017 году»;
49) постановление администрации города Ливны от 16 августа 2017 года №95 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 11 марта 2016 года №24 "Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации областной адресной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области" на территории города Ливны в 2016 году»;

50) постановление администрации города Ливны от 16 августа 2017 года №96 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 29 сентября 2016 года №134 "Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации областной адресной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области" на территории города Ливны в 2017 году»;

51) постановление администрации города Ливны от 28 марта 2017 года №38

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат муниципальному унитарному коммунальному предприятию "Ливенское" в связи с оказанием банных услуг населению города Ливны Орловской области в 2017 - 2019 годах»;

52) постановление администрации города Ливны от 13 апреля 2017 года №45 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ливны от 28 марта 2017 года №38 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат муниципальному унитарному коммунальному предприятию "Ливенское" в связи с оказанием банных услуг населению города Ливны Орловской области в 2017 - 2019 годах»;

53) постановление администрации города Ливны от 29 августа 2018 года №90 «Об утверждении муниципальной программы "Проведение капитального ремонта крыш многоквартирных домов города Ливны Орловской области на период 2019 - 2020 годы»;

54) постановление администрации города Ливны от 8 февраля 2018 года №20 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ливны от 12 марта 2014 года №20 "О контрактной службе администрации города Ливны Орловской области»;
55) постановление администрации города Ливны от 30 января 2019 года №14 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ливны от 12 марта 2014 года №20 "О контрактной службе администрации города Ливны Орловской области»;

56) постановление администрации города Ливны от 8 октября 2019 года №706 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ливны от 29 августа 2018 года №90 "Об утверждении муниципальной программы "Проведение капитального ремонта крыш многоквартирных домов города Ливны Орловской области на период 2019 - 2020 годы»;

57) постановление администрации города Ливны от 25 декабря 2019 года №111 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов муниципальному унитарному коммунальному предприятию "Ливенское" в связи с оказанием банных услуг населению города Ливны Орловской области в 2020 - 2022 годах»;

58) постановление администрации города Ливны от 9 июля 2019 года №63 «О создании комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Ливны Орловской области»;

59) постановление администрации города Ливны от 2 февраля 2021 года №5 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ливны от 25 декабря 2019 года №111 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат муниципальному унитарному коммунальному предприятию "Ливенское" в связи с оказанием банных услуг населению города Ливны Орловской области в 2020 - 2022 годах»;

60) постановление администрации города Ливны от 19 мая 2021 года №44  «О внесении изменений в постановление Администрации города Ливны от 25 декабря 2019 года №111 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат муниципальному унитарному коммунальному предприятию "Ливенское" в связи с оказанием банных услуг населению города Ливны Орловской области в 2020 - 2022 годах».
   2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ливенский вестник" и разместить на официальном сайте администрации города Ливны.

Исполняющий обязанности
главы города

   Л.И. Полунина